平成22年11月29日

各 位

上場会社名   北陸電気工業株式会社

代表者     代表取締役社長 津田信治

(コード番号   6989）

問合せ先責任者 管理本部財務部次長 林 良徳

(TEL      076-467-1111)

特別損失の計上並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成22年11月29日開催の取締役会決議によって特別損失を計上することとなり、平成22年８月10
日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成22年8月10日発表)
百万円

59,000
百万円

2,200
百万円

1,900
百万円

1,400
円 銭

16.21

今回発表予想（Ｂ） 56,000 2,200 1,600 850 9.84

増減額（Ｂ－Ａ） △3,000 0 △300 △550

増減率（％） △5.1 0.0 △15.8 △39.3

(ご参考)前期実績
(平成22年3月期)

38,719 336 391 378 4.65

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(平成22年8月10日発表)
百万円

53,500
百万円

1,350
百万円

1,200
百万円

850
円 銭

9.84

今回発表予想（Ｂ） 49,500 1,350 1,000 100 1.16

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 0 △200 △750

増減率（％） △7.5 0.0 △16.7 △88.2

(ご参考)前期実績
(平成22年3月期)

32,874 82 233 475 5.84

特別損失の内容及び修正の理由

 金型製造販売を行っております国内と中国の２社におきまして、リーマンショック以降受注が回復せ
ず業績不振が続いておりましたが、本日、当社取締役会で、一部の事業所の閉鎖を主とする収益構造の
改善施策を決議いたしました。
 改善施策実施により、２社とも黒字体質に転化致しますが、連結では人員削減と固定資産の処分にか
かる特別損失として３億円弱、個別では関係会社株式評価損として７億円強の特別損失を計上する見込
みであります。
 また、株価の下落に伴い、下期におきまして、１億円強の投資有価証券評価損を特別損失として見込
まざるを得ない状況にあります。
 通期の業績予想につきましては、連結、個別とも、これらの要因を織込み、下方修正いたします。

以 上